Датум:15.5.2020 година
Час по македонски јазик
Наставна единица: Патопис:„Прага и Москва“-интерпретација


Драги ученици,за оваа наставна единица ќе треба прво да го решете ребусот и анаграмот.Ребусот и анаграмот се енигматски загатки и мислам дека нема да ви бидат тешка за да ги решите.
Ребусот и анаграмот ќе го најдете во вашата училница на classroom.
Откако ќе ја решите оваа загатка,јасно е дека станува збор за патопис.
Патописот е многу застапен во нашите електронски медиуми и преку нив ние дознаваме за убавините на природата во секој дел од Земјата,за луѓето и за убавините на одредени краишта во кои патува писателот,за нивните обичаи,
за нивниот живот опфатен преку минатото и сегашноста,за нивната култура итн.
Патописите на интересен начин ни пренесуваат дел од животот на еден народ,
општествено-социјалните карактеристики на одредена држава во која патувал писателот и ги опишал во патописот.
ПАТОПИСОТ е литературно-научен вид во кој патувањето  и описите на предметите се пренесуваат со личен став на писателот.

-Домашна задача: Напишете состав-ПАТОПИС од некое ваше патување.
Вашите домашни задачи ќе ми пратете на мојата нова меил адреса:
karatulkoval@gmail.com
[bookmark: _GoBack]до 18.5.2020 година,најдоцна до 16 часот!
